[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_____________________15.12.2023_____________   №    ___172/18___________________________________

г. Ступино
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 19.10.2017 №28/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Ступино Московской области», рассмотрев представленный главой городского округа Ступино Московской области проект решения Совета депутатов городского округа Ступино Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 16.12.2022 №36/5 «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1.1. в пункте 1:
1.1.1. в подпункте «а»:
1.1.1.1. число «12 256 169,5» заменить числом «12 073 896,5»;
1.1.1.2. число «6 623 539,0» заменить числом «6 441 266,0»;
1.1.2. в подпункте «б» число «12 553 289,8» заменить числом «12 371 016,8»;

1.2.  в пункте 2:

1.2.1. в подпункте «а»:

1.2.1.1. число «8 793 962,8» заменить числом «9 197 677,3»;

1.2.1.2. число «3 876 091,5» заменить числом «4 279 806,1»;

1.2.2. в подпункте «б» число «8 816 184,3» заменить числом «9 219 898,8»;
1.3. в пункте 6 слова «в 2023 году в сумме 710,0 тыс.руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 489,5 тыс.руб.»;
1.4. в пункте 7:

1.4.1. в абзаце четвертом слова «в 2023 году в сумме 15 044,0 тыс.рублей» исключить;
1.4.2. абзац девятый изложить в следующей редакции:

«на реализацию мероприятий муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» в 2023 году в сумме 1 500,0 тыс.рублей»;

1.5. в пункте 9:

1.5.1. в абзаце третьем число «9 100,0» заменить числом «8 500,0»;

1.5.2. в абзаце четвертом слова «в 2023 году в сумме 545,0 тыс.рублей» заменить словами «в 2023 году в сумме 245,0 тыс.рублей»;
1.6. в пункте 11:

1.6.1. в абзаце втором число «15 000,0» заменить числом «14 500,0»;

1.6.2. в абзаце третьем слова «на 2023 год 1000,0 тыс.рублей» исключить;

1.7. в пункте 12 число «501 715,1» заменить числом «495 695,6»;
1.8. в пункте 14:

1.8.1. число «683 000,0» заменить числом «583 000,0»;
1.8.2. число «200 000,0» заменить числом «100 000,0»;
1.9. в пункте 18 число «5 183,0» заменить числом «560,4»;
1.10. в пункте 19:

1.10.1. число «270 929,0» заменить числом «121 289,0»;

1.10.2. число «259 640,0» заменить числом «149 640,0»;

1.10.3. число «161 220,0» заменить числом «149 640,0»;

1.11. приложение 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.12. приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.13. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.14. приложение 4 «Расходы бюджета городского округа Ступино Московской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.15. приложение 5 «Программа муниципальных внутренних заимствований                                                                                                    городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.16. приложение 6 «Программа муниципальных гарантий городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.17. приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Ступино Московской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа Ступино                           Председатель Совета депутатов

Московской области                                                городского округа Ступино

                                                                                  Московской области

_______________ С.Г. Мужальских                         ____________ А.Н. Сухачев
Виза:

Председатель постоянной комиссии

по вопросам муниципальной

собственности, экономики, финансов                                                 Л.Н. Макаренко
«___» _____________ 2023 г.

Разослать: в дело, прокуратура, финуправление, КСП, управление ЖКХ, управление образования, комитет физкультуры, управление строительства,  управление благоустройства, КУИ, отдел содействия соц.защите, комитет культуры, отдел тер.безопасности, управление градостр.деятельности, МКУ ЦБУ, отдел ГО ЧС, управление автодорог, управление взаимодействия со СМИ